Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT
Vo QAoloh- 123651/24 " me 1.9 SEP 20

Né bazé t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale, t& nenit 53 té Statutit
té Komunés sé Prishtinés 01. nr. 110 - 391, té dt. 25.02.2010, Kryetari i Kryeqytetit, merr kété:

VENDIM

L. NDALOHET qarkullimi i mjeteve motorike né rrugén “Fehmi Agani” nga kryqézimi
me rrugén “Migjeni” deri te kryqézimi me rrugén “UCK” .

2 Sipas pikés 1 té kétij vendimi, ndalimi i qarkullimit i mjeteve motorike b&het né afat t&
pacaktuar, deri né revokimin e kétij vendimi.

3. Ndalim qarkullimi i mjeteve motorike béhet nga ora 21:00 deri né orén 02:00.

4. Ndalimi i garkullimit nuk pérfshin mjetet motorike me réndési té& veganté dhe mjetet pér
intervenime t€ ndryshme nga institucionet kompetente té sigurisé si Policia e Kosovés,
inspekcioni, automjetet emergjente, si dhe banorét e lagjes.

B, Obligohet Drejtoria e Shérbimeve Publike qé té vendosé shenjat vertikale pérkatése pér
ndalimin e garkullimit, me tabelé plotésuese nga ora 21:00 deri né orén 02:00.

6. Zyra pér marrédhénie me publikun do t'i njoftoj qytetarét dhe subjektet tjera pér kéte
vendim, pérmes mediave té shkruara dhe elektronike.

7. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij.

U DOREZOHET:

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shpétim;
- Drejtorisé sé Inspekcioit;

- Policisé sé Kosovés;

- Zyrés pér marrédhénie me publikun;

- Qendrés pér shérbim me qytetar; KRYETARI I KRYEQYTETIT
- Né dosje. Pérparim Ra




